
1 

 

 

 

MĚSTO VLAŠIM 
 

Obecně závazná vyhláška  

města Vlašim 

 
o nočním klidu  

 

Zastupitelstvo města Vlašim se na svém zasedání dne 19.4.2023 usneslo vydat na 
základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při 
nichž je doba nočního klidu ve městě Vlašimi a v části města Domašín vymezena 
dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. Vyhláška se 
nevztahuje na ostatní části města Bolina, Bolinka, Polánka, Nesperská Lhota, 
Hrazená Lhota, Znosim.  

 
Čl. 2 

Doba nočního klidu 
 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 
 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna 
z důvodu konání oslav příchodu nového roku. 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 23:00 hodin do 06:00 hodin, a to 
v následujících případech: 

a) v noci ze soboty 3.6.2023 na neděli 4.6.2023 z důvodu konání tradiční akce 
„Rock Fest“ Na koupáku; 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou 
nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou 
vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné 
akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního 
klidu dodržována“ 
 



2 

 

b) v noci ze soboty 17.6.2023 na neděli 18.6.2023 z důvodu konání koncertu 
Divokej Bill v zámeckém parku u bývalého letního kina; 

c) v noci ze soboty 26.8. na neděli 27.8.2023 z důvodu konání akce Rockové 
odpoledne s Liborem Podmolem v areálu Na Lukách; 

d) v noci z neděle 3.9.2023 na pondělí 4.9.2023 z důvodu konání Opery Carmen 
na nádvoří zámku. 

 

 

Čl. 4 
Účinnost 

 
1. Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Vlašimi č. 2/2017, o 

nočním klidu ze dne 18.12.2017.  

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 01. 06. 2023. 

 

 

 

 

   .........................................                 ...................................... 
     Mgr. Luděk Jeništa                                                                       Markéta Pytlíková 
         starosta    v.r.                                                                           místostarostka v.r.  
 

 

 


